REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIS
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.82, daté 28.06.2021

PER

MIRATIMIN E KRITEREVE, PROCEDURAVE TK PERZGJEDHJES Sk

ANETAREVE TE KESHILLIT VENDOR Ti RINISE, SI DHE MENYRA E
ORGANIZIMIT DHE FUNKSIONIMIT TE TIJ

N& zbatim t€ Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
Ligjit Nr. 75/2019 “Pér Rinin&” si dhe sipas Relacionit hartuar nga Drejtoria e Arsim,Kulturé,
Rini, Sporteve dhe Komuniteteve Fetare, me propozim t& Zévéndéskryetares sé Bashkisg, e cila
kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e kritereve dhe progedurave t& pérzgjedhjes s& anétaréve t& Késhillit Vendor
Durrés, si mé poshté vijon:

A. Pércaktimi i kritereve pér anétarét e Késhillit Vendor té Rinisé

Késhilli Vendor Rinor do t& pérbéhet nga 6 (gjashts) anétar nga t& cilét 3 t€ jené femra dhe

3 meshkuj, kéta anétar t& pérfaqésojné organizatat rinore, shoqéri civile, nxénés ekselenté
nga shkolla t& mesme.
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Anétarét e KRVD-sé janég, si mé poshté vijon:

a) Kryetari Bashkisé

b) 2 (dy) pérfagésuese femra nga shkollat e mesme

¢) 2 (dy) pérfagésues meshkuj nga shkollat e mesme

d) 2 (dy) pérfagésues nga organizata rinore dhe/ose pér té rinjté.

B. Procedurat e pérzgjedhjes sé anétaréve Késhillit Vendor té Rinisé

Pér t€ qéné kandidat pér anétar t&¢ KRVD-sé, pérfagésues i organizatave rinore, duhet
t& plotésojé kéto kritere:

a) Té keté dhéné kontribut n& fushén e rinisé t& paktén pér 2 (dy) vitet e fundit,
népérmjet projekteve me fokus rininé apo t& zhvillimit t& nismave ose té
aktiviteteve pér promovimin e t& rinjve;

b) Té& jené t& rinj me mesatare mbi 8-t&, t& kené aftési shumé t& mira komunikimi si
dhe ide novative, t& jené t& gatshém t& punojné né grup.

¢) T& mos ket& konflikt interesi né pérmbushje t& kérkesave dhe dispozitave
ligjore.

Kandidati, pér anétar i KRVD-s&, jo pérfagésues i organizatave rinore, duhet t&
plot&sojé kéto kritere:

a) TE& jend t& rinj me mesatare mbi 8-t&, t& kené aftési t& mira komunikimi si dhe
ide inovative, t& jeng t& gatshém t& punojé né grup.

b) T& mos keté konflikt interesi n& pérmbushje t& kérkesave dhe t&é dispozitave
ligjore né fugi.

Kandidati, pér t'u eméruar anétar i KRVD-sé, duhet t& paragesé, pérkatésisht,
dokumentacionin si vijon: \
tol
a) kandidati, pérfaqésues i organizatave rinore dhe/osg pér 1€ riyte:
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- jet&shkrimin CV-né, t& shoqéruar me dokumentacion.
- vetédeklarimin e konfliktit t& interesit.

b) kandidati, jo pérfaqésues i organizatave rinore:

- keérkesén

- Jetéshkrimin CV-ng, t& shogéruar me dokumentacion.
- letér motivimi;

vetédeklarimin e konfliktit t& interesit.
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C. Detyrat dhe detyrimet e Késhillit Rinor Vendor Durrés

a) Zbaton politikat dhe programet pér t& rinjté

b) Fokuson dhe siguron q& ¢éshtjet q¢ lidhen me rinin& pérfshijné t& gjitha fushat e
veprimtarisé s& Bashkisé.

c) Propozon Késhillit Bashkiak pérmirésimin e politikave vendore si dhe programet
kryesore pér mbéshtetjen, fugizimin dhe pjesé€marrjen e té rinjve né territor.

d) Harton, miraton dhe publikon thirrjet pér proj ektpropozime drejtuar organizatave rinore
dhe/ose pér té rinjts.

e) Vleréson gjendjen e té rinjve dhe sa jané zbatuar politikat rinore vendore nga Bashkia,
duke dhéné dhe rekomandime ose dhe sugjerimet pérkatése né funksion t& pérmirésimit
t€ politikave rinore nga drejtorité respektive né Bashki.

f) Harton, miraton dhe publikon thirrjet pér projektpropozime drejtuar organizatave rinore
dhe/ose pér & rinjté;

g) Ndjek dhe zhvillon veprimtari rinore, kulturore, artistike, letrare, sportive, t& mbrojtjes
s€ mjedisit dhe edukimin joformal, si dhe né fusha t& tjera q& inkurajojné zhvillimin e t&
rinjve, n€ zbatim t& politikave dhe programeve t& miratuara nga ministria pérgjegjése
PEr rining,

h) Organizon takime, konferenca, fushata ndérgjegjésuese pér pérfshirjen e rinisé né jetén
sociale, punésim e vendimmarrje.

i) Jep informacion ndaj (& rinjve dhe/ose organizatave rinore pér thirrjet pér aplikime né
projekte rinore t& organizatave t& ndryshme jofitimpruré&se, q& ushtrojné veprimtaring e
tyre n€ vendin tong dhe atyre ndérkombétare;

j) Ofron shérbime t& ndryshme komunitare, népérmjet sigurimit té pjesémarrjes aktive té
t& rinjve, pér pérmirésimin e jetés shogérore né komunitetet e tyre;

k) Monitoron zbatimin e projekteve, qé kané pérfituar mbéshtetje financiare.

1) Bashképunon me organizata t& ndryshme rinore né nivel vendor, géndror dhe rajonal.

m) Ngre sipas nevojave grupe pune pér ¢éshtje qé lidhen me té rinjté¢ dhe pércakton
perbérjen dhe rregullat e funksionimit t& tyre.

n) Anétarét e KRVD-sé duhet t& deklarojné ¢do rast t& konfliktit t& mundshém t& interesit,
né€ pérputhje me legjislacionin né fugi.

0) Anétarét e KRVD-sé kryejné detyrén e tyre bazuar né parimin e mosdiskriminimit, t&
merités, transparencés e gjithépérfshirjes. o

p) Anétarét e KRVD -s& mund t& japé dorshegjen n& ¢do kohé, duke ﬁé
Kryetarin e Bashkisé. Anétari i doréhequr é&shté i detyrqar.;;.té; pé
detyrimet e 1&na deri né miratimin e urdhrit t& ndryshimit.”, e ~I

2. Miratimin e mé&nyrés sé organizimit dhe funksionimit t& Késhillit Rinor Vendor Durrés si
mé poshté vijon ;

A. Organizimi dhe funksionimi i Késhillit Rinor Vendor Durrés
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Késhilli Rinor Vendor Durrés éshté organ késhillimor, qé funksionon prané Kryetarit t&
Bashkisg. Késhilli Vendor i Rinis¢ ushtron kompetencat e méposhtme:

a) késhillon njésité e vetéqeverisjes vendore pér drejtimin e politikave dhe planeve
vendore pér rininé.

b) vleréson situatén e t& rinjve dhe zbatimin e planeve dhe politikave rinore né nivel
vendor.

¢) propozon pérmirésime t€ politikave vendore rinore, si dhe nismat qé€ i pérshtaten
nevojave t€ t€ rinjve né territorin ku veprojné.

d) bashképunon dhe shk&mben informacion me Késhillin Kombétar t& Rinisé.

Misioni i KRVD-sé &shté garantimi i mbrojtjes dhe i promovimit i t& drejtave t& t& rinjve,
népérmjet mbéshteties pér edukim joformal, ndérveprimit e aktivizimit t& rinisé¢ dhe
financimit t€ veprimtarive rinore, n& zbatim t& politikave shtetérore né fushén e rinis.

Késhilli Rinor Vendor Durrés e shtrin veprimtaring e tij né t& gjithé territorin e Bashkisé
Durrés.

KRVD drejtohet nga kryetari i Késhillit Rinor, i cili organizon dhe drejton veprimtaring e
institucionit dhe pérfagéson até né marrédhénie me t& tretét.

Thirrja pér kandidatét do & publikohet né fagen e Bashkisé& Durrés pér njé periudhé prej 30
(tridhjeté) ditésh. Pérzgjedhja kryhet, brenda 10 (dhjet€) ditéve nga data e mbylljes s&
aplikimeve. KRVD-ja mblidhet jo mé pak se 2 (dy) heré né vit. Mbledhjet thirren dhe
drejtohen nga kryetari i Késhillit Rinor, dhe sekretariati njofton anétarét e KRVD-s&, t&
paktén 7 (shtatg) dité pérpara datés s& pércaktuar pér mbledhjen.

Mbledhja e KRVD-s& zhvillohet kur jang t& pranishém t& paktén gjysma e anétaréve té tij.
Né& ¢do mbledhje t¢ KRVD-s& mbahet progesverbali, q& pasqyron t& gjitha diskutimet gjaté

mbledhjes. Progesverbali nénshkruhet nga ¢do pjesémarrés né mbledhjen pérkatése t&
KRVD-s¢.

Mandati i anétarit t& KRVD-s& mbaron kur :

a) pérfundon afati dyvjecar nga data e emérimit;
b) humbet zotésing juridike pér t& vepruar me vendim gjykate apo dénohet me vendim
gjyqésor t& formés s& prers;

c) jep doréhegjen. o ®
Anétari i KRVD-sg lirohet nga detyra, para mandatit, n& rastetkures

v

8 3N

a) nuk paragitet, pa shkage t& justifikuara, né t& paktén 3 (tri) mbledhje t&
njépasnjéshme t&¢ KRVD-sé;
b) paragiten shkaqe objektive, q& e b&jné t& paafté pér t€ kryer funksionet e ngarkuara;
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c¢) nuk pérmbush detyrimet si anétar i KRVD-sg;

d) veprimet apo mosveprimet e tij kané démtuar réndé veprimtariné dhe emrin e
KRVD-sé.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Arsim, Kulturé, Rini, Sporteve dhe
Komuniteteve Fetare.

4. Ky vendim hyn né fuqgi 10 dit& mbas shpalljes (sipas pércaktimeve té& nenit 55, pika 6, t&
Ligjit Nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 29.06.2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES
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Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s& aktit

KESHILLIT BASHKIAK =

DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 82 daté 28.06.2021
“Pér miratimin e kritereve, procedurave t& pérzgjedhjes sé anétaréve t& Késhillit Vendor t&
Rinisg, si dhe ményra e organizimit dhe funksionimit t& tij”.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe n& bazé t& kompetencave gé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528,prefektidurres.gov.al 1




